Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02630/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:06     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01457/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, intensificação dos
serviços de coleta de recicláveis no
Parque Eldorado.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, intensifique os serviços de coleta de recicláveis no Parque
Eldorado.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores do Parque Eldorado, a coleta de
recicláveis no bairro é precária e muitas vezes não ocorre, chega a passar
semanas sem os serviços. O resultado é que o acumulo atrai ratos e insetos
que por sua vez invadem residências próximas e causam mau cheiro, quando
chove e o material não foi recolhido, fica impossível respirar, devido ao odor
que exala e entra nas casas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-